Управление образованием Шалннского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 августа 2021 года м15
п.г.т. шаля

Об уmверэкdенчч поряdка преdосmаurcнuя u обмено uнформацuей о заlупкох
с оmвеmсmвенным зо рабоmу по выявленчю лччно заuнmересовонносmч в
сфере закупок в Упраменuч оброэовонuем Шмuнскоао zороdскоzо olEyzo

В целях исполнения Федерального закона от 25 декабря 200В года М 27З-
Ф3 <О противодействии корРупцииD, в соответствии с Федеральным законом от
5 апреля 201З года М 44-Ф3 <О контрактной системе в сфере закlтlок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципiulьных и муниципаJIьных нужд)), в целях
исполнения пункта 10.5 раздела I Протокола заседания Комиссии по
координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от
29 июня 2021 года (М 2-К от 21,.07.2027r, руководствуясь Методическими
рекомендациями по проведению в федеральных государственньж органах,
органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах
местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных
организациях, осущестъляюцих закупки в соответствии с Федеральным законом
от 5 апреля 201З года Nэ 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муницип;uIьных нух\q> и
Федеральным законом от 18 ию.пя 2011 года No 223-Ф3 "О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лицD, работы, направленной на
выявление личной заинтересованности муницип;r,ъных служащих, работников
при осуцествлении таких закупок, которая приводит или может привести к
конфликту интересов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления и обмена информацией о закупках с

ответственным за рабоry по выявлению личной заинтересованности в сфере

закупок в Управлении образованием Ша;trlнского городского окр}та
(прилагается).
2. Руководителям м},ниципальных учреждений подведомственных
Управлению образованием Шалинского городского округа обеспечить
выполнение требований Порядка, утверщценного пунктом 1 настояцего
Постановления, в пределах своих полномочийi
3. ответственным в Управлении образованием Шалинского городского

окр)га по вьявлению личной заинтересованности в сфере закупок в Управлении
образованием Шалинского городского окр},га назначить Колмогорову И.В.,
заместителя начальника Управления образованием Шалинского городского
округа;
4. 3аместителю начiйьника Управлению образованием шалинского
городского округа Колмогоровой И,в. обеспечить ознакомление с настоящим
постановлением под подпись муниципа.дьных служащих Управления

образованием Шалинского городского округа;
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайге Управления
образованием Шалинского городского округа,
6. Контроль исполнения настояцего Постановления возложить на замесмтеля
начальника Управления образованием Шалинского городского округа И.В.
Колмогорову.

Начальник Управления образованием
Шалинского городского округа

Т.В. Клевакина

1 . Настояцим Порядком определяется взаимодействие по предоставлению
и обмену информацией о закупках с ответственным за работу по выявлению
личной заинтересованности в сфере закупок в Управлении образованием
Шалинского городского округа (ла.rее - ответственный) при осуществлении
муниципальных закупок в соответствии с Федеральньlм законом от 5 апреля
2013 года Ns 44-ФЗ <О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг дJuI обеспечения муниципальных и муниципапьных нужд (далее -

Порядок).
2. Щелями взаимодействия являютс я: выявление личной

заинтересованности муниципальных служащих Управления образованием
Ша:tинского городского округа, которая приводит или может привести к
конфликту интересов при осуществлении закупок, проверка на
аффилированность и соответствие субъектов муниципапьных закупок
требованиям антикоррупционного законодательства, предупреждение
коррупциогенных проявлений при осуществлении муниципальных закупок.

3. Взаимодействие может быть организовано следуюцими способами:
- в рабочем порядке (посредством телефонной связи, переписки

посредством электронной почты и т.д.);
- в официа.rьном порядке (например, сrryжебная переписка);
- участием в открытых (публичных) мероприятиях, предусмотренных

закупочными процед)?ами (вскрытие конвертов с зalявками на участие в

открытом конкурсе, вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе

предложений и т.д.);
- личными беседами;
- проведениеМ консультативно-методологиt{еских совещаний,

направленныХ на информирование муниципальных служащих Управления
образованием Шалинского городского округа и сотрудников муниципальвых
организаций, подведомственных Управлению образованием Ша,tинского
городского округа, )п{аствующих в осуществлении муниципальных закупок, о

коррупционных рисках;
- иными способами.
4. В целях выявлениJI личной заинтересованности руководители и

специалисты муниципальных организаций, подведомственных Управлению
образованием Шалинского городского окр},га, муниципмьные служащие,

являющиеся инициаторами закупок, члень] приемочной комиссии (при ее

наличии), ежегодно в срок До 20 января текущего года представляIот:

4.1 . сведения о своих супруге, близких родственниках (приложение N 1 к

Порядку)-
4.2. декларацию о возможной личной заинтересованности (приложение Nе

Утверх(цея
Постаномением Управления образованием

Шалинского городского окр}та
от 09 авгусrа 2021 г Na 15

Порядок прелоставленпя п обмена шнформаuией о закупках с
ответственным за рабоry по выявленпю личной заи нтересованности в

сфере закупок в Управлении образованпем Шалннского городского округа

2 к Порядку).
В случае изменениJr указанной информачии, лицо, в информации которого

произошли изменения, обязано ее актуаIизировать.
В слrrае кадровых изменений в органах местного самоуправления или

изменения qостава комиоgии, Jlицо, назначенное на указанн),ю в первом абзаце
настоящего подпункта должность, или лицо, включенное в состав комиссии,
обязано представить ответственному информацию, указанную в пунктах 4.1. и
4.2,

5. После первого этапа закупки руководители муниципальных
организаций, подведомственных Управлению образованием Шалинского
городского округа, муниципальные служащие представляют ответственному
сведениJr о подавших заrlвку участниках либо единственном поставщике, в
зависимости от вида закупки.

По результатам анализа формируется профиль )частника закупочной
деятельности.

6. Ответственным производится ана.лиз информации по заполненным
декларациям личной заинтересованности, трудовым книжкам, анкете, личной
карточке работника, Форме представления информации о близких

родственниках и свойственниках лиц, замецающих муниципальные должности
и дол;кности муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, а также гра)цан, назначаемых на указанные должности, форме
предоставленIrI сведений об адресах и сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>, сведециях о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, сообщениям от бывших

работодателей, реестру ранее заключенных контрактов, реестру контрагентов и
иным доступным источникам.

Ответственным проводятся анilпитические мероприJ{тия в соответствии с

рzвделом 4 Методических рекомендаций tlo проведению в федеральных
гос)дарственных органах. органах государственной власти субъектов
Российской Федерации, органах местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляюцих закупки в

соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года Ns 44-ФЗ (О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг дllя обеспечения
государственных и муниципаIьных нужд> и Фелеральным законом от 18 июля
20ll года Ns 223-ФЗ <О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц)), работы. направленной на выявление личной
заинтересованности государственных и муниципальных служащих, работников
при ос)лцествлении таких закупок, котораr{ приводит или может привести к
конфликту интересов.

7. По запросу ответственного руководители и специаJIисты

муниципальных организаций, подведомственных Управлению образованием
шалинского городского округа, муниципi}льные служащие представляют все

имеющиеся у него сведения по муниципальным закупкам.
8. В слrrае обнарухения фактов коррупции, аффилированности, личной

заинтересованности и конфликта интересов при проведении муниципальных
закупок, ответственный информирует об этом начzt,,lьника Управления

образованием.

l Методические рекомендации по вопросalм привлечевия к ответственности должвостяых лиц

за Еепринятис мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта иптересов

размецены и достуПны дlя скачивания на официа.Tьном саЙте Минтруда России в

информачионяо-телекоммуникационноЙ ссти "Интернет" по ссылке:
httDS://rоýlпiпtгчd.rU/m iпistr!,/DIоtrапms/апtiсогrrrDliоп/9/ l 5.

9. Для определения наJIичия (отсутствия) личной заинтересованности
целесообразно руководствоваться соотsетствующими положенлlJIми
Методических рекомендаций по вопросам привJIечения к ответственности
должностных лиц за непринятие мер по предотвращению и (или)

урс|,уJlированик) конфликта интересов.l

ПрилФкение N9 l
к Порядку предоставлеяriя и обмена
иЕформациеЙ о зак}тках с
ответствеппым за работу по выяыIеЕию
лиqной ииmересованЕости в сфере
зак}тlок в Управлениtt образованием
Ша,,Iинс кого юродскоrо окр}та

Форrrа прсдстrвл€нllя нпформацпп о блпlкхх родсrвеs,яs,t п своПственнхкrr

лхцt r.irещдюцrrх ilуппцппiльные должпостt{ ll лолжпостх муняцппtльпоI сл}r.бы в оргrв.I мсстного сrмоупр.вле]lХЯ МуняxlппrльПыi

обрrювап I, рrсполо,кепяыr нr Teppllтopxx Свердловсrтf, блrстll, д TaloKc грЯr*д3lll llа!ПаЧrеiiЬП
Hl yxr]aHH ые до.qr.(яоgrп

(п.пч.ноdпr. oplrпr м.@о. о .rяоупрrЕl.ххq ор шпr.шп)

свЕдЕния
о блliзкхх родствеIlл|lках п свойствеllнпкех

Я. замешающий(ая) должность (назначаемьй(ая) на должность): (лмее - лицо, представляющее сведения) сообщаю сведения
о себе и лицах, состоящих со мной в близком родстве или свойстве:

хр

Фе

F

l

-

F

ф(,

,1

ю
t

Е

(/

?

t

э } ýý

Е.5авý_
9о9ý9a
ý9Ёý:iЁiЕ;ýý
Y:xS9RЁ.ý:

5{. ý

lB:ав!
т ýЁ
Е tiл(,ý:

F

:

:
о

l.,:

F

Е

l-

(.)

F

i

F

А

ф

F

с'

ЁЕ

Uь

5t

q5

в=:i,л
чý
gý
l::

i

тьях, сестрах, дстях супруга (суIIругU) лица, представJrяюпlего свслеяия2. Сведепuя о рtlли,гспях,

ll, сведения о в том числе бывulи

ДостоверItос,гь и полноту пастояпlих сведений llодтверriцаю

20 г.
(подпись лица, представ,IIJIючIего сведеЕия)

ставляющего свсдеЕия, и (илп) детей сго счпрvги (суп Dчга)

Дети
(фамилпя,

llмя,
отчество)

Супрyгп (в тоý! числе бывшlс) детей лвца, преrr

Фамилия, имя, отчестlrо Дата рождеЕия
РегиоIt проживания

(сtпраltа, субъекп РФ,
цасеrRllный пункm)

инI l

Должность и место

работьт, в том числе по
внешнему

совместительству (с

уксванuем сmраньl,
субъекlпа Рф,

в том чис.lе бывшие дgr,еп сгоставляющего и liли]Iи tl
участие в пекоммерqеских оргмизациях (с укаlанuем kолноzо

l lаtLменова\ll|я u ИНIt
Участие в коммерческих органхзациях rc yкa,taHuet| полноZо наIоlеlкrванuя

ч ИНН ор?аl lчзацuй)

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшеlо свеления)

g

9;о+ ь ").: бх9а ЕБчR ЁЕЕ
Ё- ЁЕё;i &is
р; ,i Е F;с ЧсýхЁ йЕб
Еа : Ё Е.

бЕ]ь(Е9 )soYя > о {аiя Е s В
:Е 9iB
Б9 9албЁ5 йЁ5
Е9о.пбlя 9яз
:< хояЕс, Фti
9 Е Е !,оБв i;ёчою-trЕ; ai9aý trlбaiс".iпл:9 i i)ýiE ЕЕр
triE!a=-.->,:r-x'ic igýтЁ *хо

Y о я ьб
Е: ЁчБЁй :>ф
=сr;о^
6 э J: lЕ9 ýg+Ё; :Eh
t ý 8 i *_

Е ý q i^ic

= ^ F а'еЁ.< Rlg
вЕ е Ё в,ýЕ ,хЁЁ
!?dФJо-Б L Е,Ёе
iL5 ! ЁЕ
=ач F8:
е tr_, ЁЕ fх5;- ,ý9Ё
FЁg йi:
пФо **з
lilоrч*. *t Е а F; -,5 с Ё S
; q,E I qi ы

=*-9 : ьБ5 Е.ё ; Ё

ý

Е
€
Е

F

9

х
:

Е

рэ9х
6 9^

>s & а y;,i
: с, б q в ia :lEi ý SgёýЕ9 Ё 9l:Ё
ЕЕ о ЕЕяа5,. 5 * ч Ё:}
^Ф

j ll з ц -

Е= i Е*Е.а
Ея ý ЕtrlЕ
9i 0 ýЕЕчь.: н 99ЧьрG ;:ýът
й>, iJ !(;: l
:] о- э

=д.6
ЕхЕ, Е JуЕi>to * 11 -,: о:

ея 9 Еёlf9с К ыЭХ=4> с sФЁtsа: ,{ EEES
ik Е Е,]ЁЕ
> а - > Е о;9
Еае Б ёЁЕ}
9с,о Е i': а dооЕ >\ f сЕ9

*кЕ я Е9ЕЁЕ*g ;,83*0
iЕЁ Ё ъf,ýg
Ё ýi 9 ,! Ё iё
Езi с ФдЁIi9g { ""=Ейýib Ё;ЕзЕ>\- * о 9 Ф ; о'Еаý х g:iе
е !-i Ё ё Ёi х

а5i з Е Е q:
iaФ Е *5Бьig,Е й яЁЁЁ
:}е н,8ЕЕВ
=;tr л охЬ,Еi>!trиЕ:оч

ЕЕя ý Еа,ьЕsl: ^ Ёij9фЕс9 9 i'я2l]

ЁЁЕ я Е?Е,Ё
9lФ б й Ё Е ý;
а;; ъ о б а j

; ьi # у Е;,Е
.:о а а х

Ёеi!. Е
ЕЕЕ;Е ;
й q_ q < 9!ЕЕiЁв Ё

*:с F .- = б
ЁЁН:;€ f,ёцiFЕq

Е

* а; g_'q Е 9.t: о а
Е, lЕЕр; ёл,9ьдч= Ёa ^F l- ч у (б
: ''

о ! - 9 фэ
Е s9Y =(а з з

ý; Е Ё Е; аЁй Е я Ё Ф i s."
ЕЕ:sЕц;б99Fiý- е;,ВltЁ9t Ё*
Е с Е'_че =9а! Ё; Е Е ; з
a,)<Ёдr;:5

Ё : 1ё Ё q i g

*g9Ёi; Ёа
*ч;ЕЕЕ Ее
xaytii,=*Е:=Еб9 ;Ф

ý Е эlý 1 iE
.ýiёbq; Е;s i d jЁ ý з Е; <о i l Е ý з
; з ЕЁ; i i.*E:EiýE ýа
ЁзЕ:ЕЕ g9
..9!9E,<i dt:

ЕýЕэ,gЁiаЕt5g;Ц'9,;о е,ч F : : : о-

д;ЁЕаg !g
=

о Е Е -,: з !(
g * Ё Е ]9 Ё Ё
Е: Р Ё Ё; я.Ё:эЕЕii й_ч

i r Е ф оЕ " z-!t 9 9 о q>,9 ч;+g цБЕr9i
=ЁЕ€Ёз,g;Е;il

r tr о. tё ц о s

Е
Е

ч
9
Е

, б а: Е l

Е !? -Е 6:у.-:lч

=Е 3. йЕ Ё Е }

ЁЁ Eia !=а аЁý F 6; i

аЕаЕЁЁЕ;эЁ: Е Еq "j Е аi: аа.€ Ёi Ё ЁýЕ;ЕэЁi*Еа;В ЕgЕа яЕ Ё э ЁЁý Еч "Ё 9а " а .в

аd еЕ:F 3,: Е а Ё59 тр Ё: Еý t ё Е;Е э?:Е ЕЕ Ез ýарф ::5Ё nE U? н Е ёГЁЁ а'Ё ЕЕ !э; * $н
Ё;;зЁЕý iяЕ Ё Ёi
ЕЁ аЕЕЁЕ Ё€ iЁsаi
ЕЕ Ё:Ё;Е ;ЁЁЁа€ЕýЕ i;Ё "i ;Ё; r9 ЁFЕе вgЕgt аЕЕ tEEe
Еý аЕэв; "в:,Е,ЕаЕ

;ЁýаiаЁiаэqаЕЕЕаi
аё а;а:Ё аЕgа.ЕiЕа? в

ЁiiЕiiЁ*iЁЕiЕЕЕаЁiiЕЕЕ Fýs -в ; эi€9 Ё ; аЕЕ € Ё Ё

iiЁЁЁЁЁýЕЁвiЕЁдЕЁЁЁЕЁЕ, #=Е аё а а
а*Ё ý ý в в :

l 4) а,цвокатских образований (являющихся к)рилиllескими лиIlами);

l 5) юсуларственньrх корпораций;

16) нотаримьных палат
учас|ие в некоi,о!iеDческой оDlанизаtци можег осуцесгвлягься п}тем выполнени, ф}нкций гФеди]еля некоvvерческой организации.
единоличною исполЕительноm оргма (председmсль, прсзидент и т.п.), )частия в высшсм р)жоводящем оргыlе (коллегиatльныЙ высUJиЙ орrаt
}травления для автономноЙ некоммерческоЙ организации, общее собравие члепов дJIя некоммерческого партнерства, ассоциации (союза) и т.д.),
коллегиаJIьньl\ ислолнительньrх оргалах (сове1 правлеЕие, президЕум и т.п.), илых коллегиatJrьньD( органах щравлсния (попечительский совет,
наблIqдательныЙ coвeтt ревпзионнм к)миссия и тд.), .rленства в некоммерческом партнерстве и т.д.

Прилоr{сние Ns 2
К Порялку пр.лостазления и обмена
информачпей о закупках с ответствеЕtlым за

работу по выямеЕию личной змmер€соваtlяости
в сфере закупок в Управлении образованием
Шалицског0 городского округа РуrФводителю

(ука.].lваеrпсл наlLцеповапuе opzoЕo месrп оiо
сL,lоупро&lеtluя)

(Ф. И.О., з в|е u!аел а, По! Jlt нос пь)

,Щекларачия о возможной личной заинтересованностн2

Перед заполнением настоящей декларации мне разъяснено след},юцее:
- содержание поtlятий (конфликт интересов)) и ((личная

заинтересованность));
- обязанность принимать меры по предотвращению и уреryлированию

конфликта интересов;
- порядок уведомления о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных (служебных) обязанностей, которм приводит или
может привести к конфликry интересов;

- ответственность за неисполнение указанной обязанности.

20 г
(подпись и Ф,И.О. лица, представляlощею сведения)

о1,

Ща

Являетесь ли Вы или Ваши родственники членами
органов управlrения (совета директоров, правления) или
исполнительными руководителями (директорами,
заместителями директоров т.п.)
Собираетесь ли Вы или Ваши родственники стать
членами органов управления или исполнительными
р}ководителями, работниками, советниками,
консультантами, агентами или доверенными лицами (как
на основе трудового, так и на основе гражданско-
правового договора) в течение ближайшего каJ]ендарного
года
Владеете ли Вы или Ваши родственники прямо или как
бенефициар2 акциями (долями, паями) или любыми
лругими финансовыми инструментами какой-либо
организации
Собираетесь ли Вы или Ваши родственники стать
владельцем акций (долей, паев) или любьж других
финансовых инструментов в течение ближайшего
календарного года в какой-либо организации
Имеете ли Вы или Ваши родственники какие-либо
имуцественные обязательства перед какой-либо
организацией
Собираетесь ли Вы или Ваши родственники принять на
себя какие-либо имущественные обязательства перед
какой-либо из организаuий в гечение ближайшего
календарного года
Пользуетесь ли Вы или Ваши родственники имуществом,
tlринадлежащим какой-либо организации
Собираетесь ли Вы или Ваши родственники пользоваться
в течение ближайшего календарного года имуществом!

принадлежащим какой-либо организации
Известно ли Вам о каких-либо иных обстоятельствах, не

указанных выше. которые свидетельствуют о личной
заинтересованности или мог)л создать впечатление, что
Вы принимаете решения под воздейс lвием личной
заинтересованности

2Бенефиuиар - фпзическое лицо! которое в конечном счете прямо или косвенно (через
третьих лиц) впадеет (пмеет преобладающее участие более 25 процеЕтов в капитале)
клиеtIтом - юрйдическим лицом либо имеет возможность контролировать действия кJlиента.

Нет

Если Вы ответили "да" на любой из вышеуказанных вопросов, просьба
изложить ниже информацию для рассмотрения и оценки обстоятельств (с
соблюдением законодательства Российской Федерации, в частности,
положений законодательства о персональных данных).

Настоящим подтверждаю, что:

- данн:rя декларация заполнена мною добровольно и с моего согJrасия;

- я прочитiIл и понял все вышеуказанные вопросы;
- мои ответы и любая пояснительная информация являются полными,

правдивыми и правильными.

Z0 г.
(подпись и Ф.И,О. лица, предст,tвJlяющего

декларацию)

20 г.
(подпись и бЛ. О. лица, принявшего дек,Iарацию)